
bylo letos přijato 270 dětí, což je o 96 více 
než loni. Kapacita předškolních zařízení 
v Berouně tak vzrostla na 662 míst. Přesto 

je ale dál nutné kvůli vzrůstajícímu počtu 
dětí kapacitu zvyšovat.

Místostarosta Havel má proto v  plánu 
vybudovat v  budoucnu ve  městě i  modu-
lární neboli kontejnerovou školku. „Dětí 
ve městě zatím pořád přibývá,“ vysvětluje 
Havel. Podle něj by takzvaná kontejnerová 
školka byla ideálním řešením. „Vidím 
to jako ekonomicky velmi výhodnou 
možnost rozšíření kapacity školek. Tyto 
typy mateřinek jsou levné, rychlé a pokud 
boom ustane a počet dětí se opět sníží, mo-
hou mít i jiné využití,“ uvedl Havel. Modu-
lová školka by mohla vyrůst na některém 
z pozemků určených k výstavbě rodinných 
domů, který lze později k  tomuto účelu 

použít. Při takzvané modulární výstavbě se 
domy  postaví na potřebné místo a časem 
se přemístí jinam. Základem modulové 

výstavby jsou takzvané kontejnery, ale 
uvnitř školky to vidět není a  i exteriér lze 
řešit velmi vkusně. Některé budovy jsou 
například obložené dřevem.  
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Berounská radnice zvažuje do budoucna vybudování modulární mateřinky

Školka zahájí Dnem otevřených dveří

Pozvánka
Veřejné zasedání Zastupitel-

stva města Beroun se bude konat 
v  pondělí 9. srpna v  15 hodin ve 
velké zasedací místnosti, Politických 
vězňů 20. Program je k dispozici na 
www.mesto-beroun.cz v sekci Úřední 
deska města (více na straně 3).

Budova nové mateřské školy má nová okna, dveře, zateplení i barevnou fasádu. 
Pestrobarevné jsou i interiéry. Vybudována byla také tři nová hřiště.

Poslední den prázdnin, v úterý 31. srpna 
odpoledne, se rodičům a dětem otevře nová 
mateřská škola v Preislerově ulici na Velkém 
sídlišti v Berouně. „Rozhodli jsme se spojit 
slavnostní otevření nové školky se Dnem 
otevřených dveří,“ uvedl místostarosta 
města Tomáš Havel. 

„Zájemci si tak budou moci poprvé projít 
nové třídy pro předškolní děti a občerstvit 
se. Děti si budou moci vyzkoušet i tři ven-
kovní sestavy hracích prvků, které vyro-
stly na školní zahradě. Přítomny tu budou 
i nové paní učitelky,“ řekl Havel.

Školka má nejmodernější vybavení, 
také fasáda je pestrá. Jsou na  ní velké 
barevné obrázky. Ve školce nebylo nutné 
budovat kuchyni, je tu pouze výdejna, 
neboť sem budou jídlo dovážet pracovnice 
ze sousední základní školy.

Nová mateřinka má čtyři třídy, v každé 
bude dvacet dětí. „Zvažujeme ještě navý-
šení kapacity o  dvě děti na  jednu třídu. 
Celkem by tady mohlo být namísto osm-
desáti dokonce 88 dětí,“ doplnil Havel. 
Celkové náklady na přestavbu a vybavení 
někdejších jeslí činily takřka 30  milionů 
korun, z  toho 24 milionů pokryla dotace 
z evropských fondů.  

Do  sedmi berounských mateřinek 

První 3D film 
v kině: Avatar

Prostorově v  brýlích uvidí návštěv-
níci berounského kina populární sní-
mek Avatar poprvé v pondělí 9. srpna. 
Ten den bude opravené kino v  16:30 
hodin slavnostně otevřeno a  to 
za  přítomnosti hned dvou ministrů: 
současného ministra kultury Jiřího 
Bessera a  jeho předchůdce Václava 
Riedlbaucha. Večer se od 18:30 hodin 
bude promítat pro veřejnost snímek 
Avatar. Vstupenky budou k  dostání 
v  obvyklých předprodejích, na  toto 
představení za zvýhodněnou cenu.
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Cyklisté a in-linisté se brzy dočkají dalších 
nových úseků cyklostezky Po  stopách 
českých králů. Ještě letos Beroun vybuduje 
přes tři kilometry nových úseků. Na  trase 
z Berouna do Králova Dvora stezka povede 
po  pravé straně řeky Litavky okolo skate 
parku až po  hranici katastrálního území 
s  Královým Dvorem. V  opačném směru 
na Srbsko bude nově vybudován úsek od Al-
kazaru k osadě V Kozle, dále od lávky V Kozle 

do Srbska okolo skal až ke stávající asfaltové 
cestě. „Celková délka nových cyklostezek je 
3,18 kilometru. Dále budou označeny cykli-
stické trasy v délce 6,9 kilometru,“ upřesnila 
vedoucí Odboru územního plánování a  re-
gionálního rozvoje Dana Vilhelmová.

Zatímco úsek do Králova Dvora bude celý 
asfaltový, ve směru na Srbsko bude na části 
cyklostezky od  osady V  Kozle až do  Srb-
ska pro pěší přeložena stávající dlažba z lo-
mového kamene a  pro cyklistiky zde bude 
ponechán přírodní povrch. „Je to proto, že se 

úsek nachází v CHKO Český kras a podmín-
ka byla, že se okolo skal nesmí použít asfalt,“ 
vysvětlila Vilhelmová.

Celková délka cyklostezky, která má 
v  budoucnu spojit hrady a  památky v  dol-
ním Poberouní, tak ještě letos dosáhne 6,15 
kilometru. Součástí nových úseků budou tři 
odpočívadla, dvě z  nich budou zastřešená. 
Půjde o  dřevěné lavičky se stolkem, k  dis-
pozici zde bude i stojan na kola, info panel 

a odpadkový koš. Součástí cyklostezky bude 
i naučná stezka s deseti informačními panely. 
Bude vydána i  cyklo mapa. Informace lidé 
najdou i v nedávno vydané knize Po stopách 
českých králů pěšky i na kole.

„Na  výstavbu cyklostezky se městu 
podařilo získat dotaci ve výši 32 milionů ko-
run z  Regionálního operačního programu 
Střední Čechy. Již jsme vypsali výběrové řízní 
na stavební firmu. Do zimy by se tyto úseky 
měly stihnout postavit,“ řekl místostarosta 
Berouna Tomáš Havel.

Na  plánovaných úsecích budou posta-
veny i  dvě přemostění. Jedna celodřevěná 
lávka povede přes Loděnický potok z  au-
tobusového nádraží k  cyklostezce. Druhá 
lávka pro pěší a cyklisty přes Berounku spojí 
ulice U Přívozu a lokalitu „Na  Ptáku“, vedle 
stávajícího zahradnictví (viz obrázek). Lávka 
bude měřit 127 metru, široká bude 2,5 metru. 
Nosná konstrukce bude z ocelových profilů, 
zavěšená na  ocelových lanech kotvených 
na železobetonových základech a podpěrách. 
Mostovka bude mít dřevěnou podlahu 
z dubových fošen, také zábradlí bude dřevěné.

Město Beroun už teď chystá výstavbu 
dalších částí cyklostezky. V červnu byly 
podány tři žádosti o dotaci. Jedna z nich je 
na úsek Beroun - Stradonice - Nižbor, který 
naváže na pravé straně řeky Berounky na výše 
uvedenou lávku přes Berounku. Druhá dota-
ce je na úsek ze Žebráku do Točníku. Dále se 
chystá pokračování cyklostezky podél ulice 
Plzeňské od ulice Koněpruská na hranici 
katastrálního území s Královým Dvorem za 
LIDL. „Žádosti o financování v rámci spo-
lupráce obcí vypracovalo město Beroun, 
žadateli a konečnými příjemci případné do-
tace však jsou v prvním případě Nižbor, ve 
druhém Žebrák. Beroun je žadatelem na úsek 
okolo Plzeňské ulice. Žádosti se v současné 
době posuzují a hodnotí. Výsledek, zda bu-
dou finančně podpořeny, zatím nemáme,“ 
dodala Vilhelmová. Současně vzniká projekt 
cyklostezky ze Srbska do Karlštejna, která 
povede po levém břehu řeky.

Beroun spustil nové webové stránky
Město Beroun spustilo ještě před prázdninami nové webové 

stránky. Nový vzhled stránek pochází z dílny společnosti Galileo 
Corporation s.r.o. Ta letos získala v několika krajích přední místa 
v soutěži o nejlepší webové stránky Zlatý erb 2010.

Na úvodní straně si návštěvníci portálu mohou nyní nově zvolit 
ze tří hlavních ikon Beroun, Radnice a nebo Turismus. „Porovnávali 
jsme si různé weby měst a rozdělení na město, radnici a turismus 
se nám zdálo nejrozumnější a nejpřehlednější,“ uvedl místostarosta 
města Tomáš Havel. 

V  části nazvané Beroun najdou návštěvníci novinky ze života 
ve  městě, kulturní nabídku, informace o  partnerských městech, 
sportovních zařízeních či službách lékařské a zubní pohotovosti. 
V této části webu je umístěn i archiv Radničního listu. Ikona Radnice 
zavede návštěvníky ke všem informacím z městského úřadu a úřadu 
obce s rozšířenou působností. Je zde úřední deska, formuláře, infor-
mace o rozpočtu, projektech EU.

Část webu věnovaná turismu nabízí tipy na využití volného času, 
možnosti ubytování a stravování, mapy, kalendář pravidelných i jed-
norázových akcí. „Novinkou je například kalendář akcí na titulní straně, 
kde stačí jen kliknout na datum a objeví se všechny naplánované akce 

na tento den. Nové budou také interaktivní mapy. Nechybí ani aktuální 
anketa na titulní straně,“ uvedl technik společnosti Galileo Corporation 
s.r.o. Stanislav Šťovík. Hned v té první mohou lidé hlasovat o tom, jak se 
jim nový web líbí. „Postupně se budou stránky doplňovat novými infor-
macemi a jejich obsah se do budoucna rozšíří,“ doplnil Havel.

Řeku Berounku překlene v lokalitě „Na Ptáku“ nová lávka pro pěší a cyklisty

Přibudou další kilometry cyklostezky
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Berounský starosta Jiří Besser byl jmenován novým ministrem kultury

Zůstane do voleb křeslo starosty prázdné?

n Jak bude vedení města fungovat 
do říjnových voleb?

Úsporně. Domnívám se, že nemá cenu  
na pár měsíců volit nového starostu, a tak 
jsme na radě města schválili scénář, který 
veškeré úkoly a  pravomoci starosty dele-
gují do rukou místostarosty pana Havla.

n V  čele Berouna jste byl šestnáct let. 
Jak budete moci využít tuto praxi v mi-
nisterském křesle?

Kompletně veškeré zkušenosti. Bez 
nich bych se o  tak významný post vůbec 
nemohl ucházet.

n Do  voleb zůstáváte berounským za-
stupitelem, budete v  říjnu opět v  ko-
munálních volbách kandidovat?

Ne. Ale přesto jsem rád, že z kandidátky 
Nezávislí Berouňáci s podporou Starostů  
jméno Jiří Besser nezmizí.
n Koho byste rád viděl na postu beroun-
ského starosty po Vás a proč?

Celostátním novinářům se to snažím 
důkladně vysvětlit, ale tady mi to připadá 
zbytečné. Jednoznačně Tomáše Havla.
n Může to mít výhodu pro obyvatele, že 
„Beroun má svého ministra“?

Stal jsem se ministrem vlády ČR a složil 
jsem v tomto duchu i  nějakou přísahu. 
Moje loajalita a  moje služby už primárně 
patří České republice jako celku. Přesto 
bych byl špatný patriot, kdybych na Beroun 
úplně zapomněl. Byl bych velmi rád, kdyby 
někdy v budoucnu zahajoval mezinárodní 
hudební festival Talichův Beroun koncert 
České filharmonie v pražském Rudolfinu. 
Myslím, že lidé, kteří od roku 1983 udržují 
tradici festivalu, sám Václav Talich i zesnulý 
Sir Charles Mackerras, by si to zasloužili.
n Na  co se chcete jako ministr nejvíc 
zaměřit?

Zásadních úkolů je celá řada. V prvé 
řadě bych jmenoval vyřešení otázky církev-
ního majetku. Samozřejmě veškeré veřejně 
propírané kauzy typu Česká filharmonie, 
Národní galerie a tak dále. Čeká nás spousta 
práce například kolem Národní knihovny. 
A  v neposlední řadě chci udělat z vlád-
ního otloukánka silné, sebevědomé a dobře 
hospodařící ministerstvo, do kterého daňoví 
poplatníci nejen vkládají své peníze, ale které 
na  druhé straně dokáže peníze generovat 
a posilovat rozpočet naší země.

Nový ministr kultury Jiří Besser Be-
rounu starostoval šestnáct let. Devátého 
srpna tuto funkci složí. Nebude se už 
ucházet ani o post zastupitele. 
n Starostou Berouna budete do  9. srp-
na, kdy funkci složíte. Co ještě musíte 
v této pozici stihnout?

Chci určitě dotáhnout do  zdárného 
konce poslední platbu z Bruselu. Jde 
o zádržných asi 28 milionů korun v rámci 
úplného vyúčtování dotace na  rozšíření 
kanalizace a  dokončení čtvrté etapy mo-
dernizace berounského kina.

n Prezident Václav Klaus jmenoval 13. července na Hradě novou vládu. Ministrem kultury se 
stal dosavadní starosta Berouna Jiří Besser. 

Zastupitelé budou volit nového radního
Mimořádné zasedání Zastupitelstva 

města Berouna se uskuteční v  pondělí 
9. srpna v  15 hodin ve  velké zasedací 
místnosti radnice. Dosavadní starosta 
Jiří Besser, který byl zvolen novým min-
istrem kultury, se na  něm vzdá funkce 
starosty a  tím pádem přijde i  o  funkci 
radního. O  jeho opětovném zvolení 
do  Rady města Berouna na  zbývající 
dva měsíce do  říjnových komunálních 
voleb budou rozhodovat svými hlasy 
zastupitelé.

Křeslo starosty ale zůstane pravděpo-

dobně prázdné. „Nemá cenu na  pár 
měsíců volit nového starostu,“ uvedl Bes-
ser s  tím, že veškeré úkoly a  pravomoci 
přejdou na místostarostu Tomáše Havla.

Zastupitelé mají na  programu také 
další body. Například schválení obecně 
závazné vyhlášky o  místním poplatku 
za  provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení. Po-
dle této novely se dosavadní zákonné 
zmocnění obcí zavést na  svém území 
obecně závaznou vyhláškou místní 
poplatek za  provozovaný hrací přístroj 

rozšiřuje o  možnost zpoplatnit i  další 
herní zařízení. 

Dalším bodem v  programu zasedání 
je zavedení dvousložkové ceny vody. 
U  jednosložkové ceny se náklady rozpo-
čítávají na  fakturovanou vodu a  uživatel, 
který je závislý výhradně na  dodávce 
vody z  veřejného vodovodu, hradí tyto 
náklady i  za  uživatele s  nízkým odběrem. 
Dvousložková cena je tedy spravedlivější. 
Základní princip je, že zákazník s  prů-
měrným odběrem zaplatí stejně při jed-
nosložkové ceně jako při dvousložkové.
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Dvacet let od Sametové revoluce
Desátý díl historického seriálu Radničního listu - rok 2007

n Ještě v  dubnu 2006 takto vypadala rozestavěná relaxační hala budoucího Městského plaveckého areálu Tipsport laguna. O  rok později už 
slavnostně přestřihovala pásku dokončeného bazénu herečka Jiřina Bohdalová.

Rok 2007 se zapíše do historie jako rok 
ukončení největšího projetku v dějinách 
Berouna - výstavby kanalizace. Rok ale 
začal v Berouně protestem neonacistů 
proti výstavbě americké základny na 
českém území. Skupina neonacistů vyra-
zila 24. února od  berounského nádraží, 
poté se střetla se svými odpůrci. Policie 
při zásahu zadržela devět osob.

Velká změna čekala na berounskou ne-
mocnici a  její pacienty. Středočeský kraj 
totiž rozhodl o  prodeji svých nemocnic 
a tu berounskou získala společnost Jessenia 
v čele s  majitelem z  Řecka Sotiriosem Za-
valianisem.

Rok se šťastnou sedmičkou na  konci 
byl příznivý zejména pro berounské spor-
tovce. Vzniklo občanské sdružení Český 
lev - Union Beroun. Fotbalisté Berouna 
a královodvorských cementáren tak vstou-
pili do nové sezony jako jeden tým. 

V dubnu byl otevřen dlouho očekávaný  
Městský plavecký areál Tipsport laguna. 
Pásku slavnostně přestřihla Jiřina Boh-
dalová. „Přijedu si sem s vnoučaty zaplavat. 

A svléknu se do plavek. To bude zážitek!“ 
slibovala herečka. V říjnu bylo na Velkém 
sídlišti otevřeno nové sportovní centrum 
Eden Beroun. 

Berounští zastupitelé schválili prodej 
domu s  byty s  pečovatelskou službou 
a  knihovnou na  Velkém sídlišti soukro-
mému investorovi. Nový majitel se za-
vázal do jeho generální opravy během tří 
let investovat až 30 milionů korun. 

Pro seniory byl v květnu otevřen denní 
stacionář, školáci se zase dočkali nového 
systému stravování, který od září spustila 
společnost Eurest.

Po druhé etapě rekonstrukce se v říjnu 
otevřelo berounské kino Mír. Dokončila 
se tam modernizace světelného parku 
a akustických stěnových obkladů.

Lidé si mohli poprvé prohlédnout 
unikátní, osm set let starý poklad devíti 
set stříbrných mincí, který dva jeskyňáři 
našli u  Tetína. Muzeum Českého krasu 
vystavovalo poklad, který má hodnotu 
asi dva miliony korun, od konce října.

n Na Velkém sídlišti v budovách bývalé tělocvičny a country clubu bylo v říjnu otevřeno nové sportovní centrum Eden Beroun.
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Postřižiny míří do letního kina
27. 8. pátek od 20:00

Originální poberounský muzikál 
Postřižiny, v  němž excelují Jan Rosák, 
Pavel Vítek, Pavel Landovský, Petr 
Jančařík a  další, bude v srpnu k vidění 
v Berouně i  na  Křivoklátě. Na  nádvoří 
hradu jej soubor složený z profesionálních 
i amatérských herců z dolního Poberouní 
uvede 4. a 5. srpna od  20 hodin. V letním 
kině v Berouně se bude hrát 27. srpna 
od 20 hodin. Areál bude pro návštěvníky 
otevřen už o hodinu dříve, kdy zde bude 
vyhrávat staropražské kuplety skupina 
Třehusk. Na jevišti se kromě lidí objevují 

koně, koza, stařičký náklaďáček, mo-
tocykl z  20. let minulého století a  třeba 
i více než sto let stará hasičská stříkačka. 
Diváci se mohou těšit na koupel Maryšky 
a  paní hostinské v  pivovarském sudu, 
skok pana De Giorgiho z  pivovarského 
komína, na  zabijačkové pochoutky 
i výborné pivo. Vše zdobí původní hudba 
a odvážné pěvecké výkony. Postřižiny jsou 
původním muzikálem autorů Miloslava 
Frýdla (scénář) a  Jana Martínka (hudba) 
vytvořeným na  motivy známé předlohy 
Bohumila Hrabala. Letos je svérázný 
profesionálně-amatérský soubor uvádí 
třetím rokem - premiéru měly v létě 2008. 
Muzikál dosud vidělo 8 700 diváků.

Na Brdy jezdí Hurvínek
do 26. září

Svézt se stařičkým motoráčkem přezdívaným Hurvínek 
můžete každou neděli a to na trase Zdice - Lochovice - Liteň - 
Zadní Třebaň - Karlštejn a zpět. Podbrdský motoráček vyjíždí 
ze Zdic ve  12:10. Před tím si zde můžete prohlédnout zdejší 
muzeum Výtopnu Zdice. Do Karlštejna vláček dorazí ve 13:44, 
zpět do Zdic se vydá v 15:33. Vláček jezdí až do 26. září.

Nejvyšší povolená rychlost stroje vyrobeného v roce 1951 je 60 
km/hod. Zajímavostí titěrného motoráčku je i to, že cestující musí 
nastupovat a vystupovat přes stanoviště strojvedoucího. Mezi lety 
1948 až 1956 bylo vyrobeno 549 Hurvínků. Dodnes se dochovalo 

již jen pár posledních provozuschopných exemplářů této řady. 
Na stejné trati pojede v září i parní vlak. Dne 4. září ho vypraví 
poberounský občasník Naše noviny a senátor Jiří Oberfalzer.

Dobřichovice ožijí 
vinařskými slavnostmi

28. 8. sobota od 10:00

Vinaři ze všech koutů Mora-
vy a  Čech zavítají na  zámek 
v  Dobřichovicích v sobotu 28. srpna. 
Letos přislíbili účast i  vinaři z Ra-
kouska. Slavnosti začínají v 10 hodin 
a  potrvají až do  noci. Kromě ochut-
návek mnoha druhů vín na návštěvníky 
čeká i kulturní program. Je připraveno 
několik hudebních vystoupení, po-
hádky pro děti. Večer zahrají dvě 
cikánské kapely TerneČhave a  Le 

čhavendár. Účastníky přijede pozdra-
vit i císař Karel IV. v podání Vladimíra 
Čecha, který udělí titul Vinař roku 
2010 a  předá vítězi broušený pohár. 
Zároveň budou vyhlášeny výsledky 
soutěže návštěvníků slavností. 
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Slavnostní otevření kina
9. 8. pondělí od 16:30

Letní kino Beroun

Avatar

  9. 8. pondělí 18:30
10. 8. úterý 18:30

USA. James Cameron a  jeho unikátní 
projekt. Slavnostní premiéra s  úspěšným 
filmem ve 3D. 

162 min. Přístupno. České znění. 

Twilight sága: Zatmění

  1. 8. neděle po 21:30
  2. 8. pondělí po 21:30

USA. Další pokračování akčního hororu.
124 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

3D

Shrek: Zvonec a konec

11. 8. středa 18:30
12. 8. čtvrtek 18:30
13. 8. pátek 18:30
14. 8. sobota 18:30
15. 8. neděle 18:30
16. 8. pondělí 18:30
17. 8. úterý 18:30

USA. Shrek rozdává autogramy… Poslední 
díl animované komedie. 

92 min. Přístupno. České znění. 

3D

Kajínek

11. 8. středa 21:00
12. 8. čtvrtek 21:00
13. 8. pátek 21:00
14. 8. sobota 21:00
15. 8. neděle 21:00
16. 8. pondělí 21:00
17. 8. úterý 21:00

ČR. Režie: Petr Jákl ml. Kriminální thriller 
inspirovaný příběhem Jiřího Kajínka.

107 min. Přístupno od 15 let. 

Jako kočky a psi: pomsta 
prohnané Kitty

18. 8. středa 18:30
19. 8. čtvrtek 18:30
20. 8. pátek 18:30
21. 8. sobota 18:30
22. 8. neděle 18:30
23. 8. pondělí 18:30

USA. Bývalá agentka kočičí špionáže vy-
myslí ďábelský plán….  Komedie. 

90 min. Přístupno. České znění. 

3D

Princ z Persie: Písky času

19. 8. čtvrtek 21:00
20. 8. pátek 21:00
21. 8. sobota 21:00

USA. Akční dobrodružný a  zamilovaný 
film. 
116 min. Přístupno od 12 let. České znění. 

Záložní plán

22. 8. neděle 21:00
23. 8. pondělí 21:00

USA. Jennifer Lopez chce být matkou 
a podstoupí umělé oplodnění. Komedie.
106 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Kuky se vrací

24. 8. úterý 18:30
25. 8. středa 18:30

ČR. Režie: Jan Svěrák. Dobrodružná rodin-
ná komedie. Hrají: Ondřej Svěrák, Oldřich 
Kaiser a  dále uslyšíme: Zdeňka Svěráka, 
Jiřího Macháčka, Jiřího Lábuse, Petra 
Čtvrtníčka, Pavla Lišku a další.

95 min. Přístupno.

Mamas & Papas

26. 8. čtvrtek 17:30 a 20:00

ČR. Režie: Alice Nellis. Hrají: Zuza-
na  Bydžovská, Petr  Franěk, Filip  Čapka, 
Zuzana  Čapková, Natalia  Volkova, 
Ivan Shvedoff, Michal Čapka, Marika Pro-
cházková, Martha  Issová, Zuzana  Kro-
nerová a  další.  Čtyři příběhy filmu tvoří 
mozaiku osudů několika manželských či 
partnerských dvojic.

110 min. Přístupno. 

Ženy v pokušení

28. 8. sobota 18:30
29. 8. neděle 18:30
30. 8. pondělí 18:30

Česká komedie Jiřího Vejdělka. Hrají: 
Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Jiří 
Macháček a další. 

118 min. Přístupno.

Muž ve stínu

31. 8. úterý 18:30
  1. 9. středa 18:30

Velká Británie - Francie - Německo. Režie: 
Roman Polanski. Napínavý příběh spiso-
vatele, který má napsat paměti bývalého 
britského premiéra. Hrají: Ewan Mc-
Gregor, Pierce Brosnan, Tom Wilkinson, 
Kim Cattrall, James Belushi, Olivia Wil-
liams, Jaymes Butler, Timothy Hutton, Eli 
Wallach.
128 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Špatnej polda

  3. 8. úterý po 21:15
  4. 8. středa po 21:15

USA. Nicholas Cage hraje poručíka a není 
zrovna vzorný policista. Pije, sází a  dělá 
ještě mnohem horší věci. Jednoho dne se 
však stane něco, co změní jeho život…
122 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Ženy v pokušení

  4. 8. středa po 21:15

Více na této straně v rubrice Kino Mír.
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Salomone Cane

  6. 8. pátek po 21:15
  7. 8. sobota po 21:15

Velká Británie - Francie - ČR. Bojuje s pirá-
ty, překupníky a  trestá únosce a  vrahy. 
Akční horor. 
104 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 

Zatím spolu, zatím živí

  9. 8. pondělí po 21:00
10. 8. úterý po 21:00

USA. Cameron Diaz  v akční komedii má 
rande s tajemným cizincem (Tom Cruise). 
110 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Kajínek

  5. 8. čtvrtek po 21:15

Více na předchozí straně v rubrice Kino Mír.

Katka

  8. 8. neděle po 21:15

ČR. Film Heleny Třeštíkové je unikátním 
časosběrným dokumentem, mapujícím 
čtrnáct let v životě mladé narkomanky a je-
jího marného zápasu se závislostí. 

90 min. Přístupno.

Počátek

11. 8. středa po 21:00

USA - Velká Británie. Sci-fi thriller. Leo-
nardo DiCaprio jako zkušený zloděj, ab-
solutní špička v  nebezpečném umění ex-
trakce: krádeže cenných tajemství z hloubi 
podvědomí během snění, kdy je mysl 
nejzranitelnější... 
142 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Predátoři

12. 8. čtvrtek po 21:00
13. 8. pátek po 21:00

USA. Akční sci-fi horor: legendární zabiják 
z vesmíru se s vetřelci vrací na  samostat-
nou dráhu. 
107 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Kouzelná chůva a Velký třesk

14. 8. sobota po 21:00
15. 8. neděle po 21:00

V. Británie - USA - Francie. Komedie o tom, 
jak nás vlastní děti přivádí až na úplné dno...

109 min. České znění. Přístupno.

Počátek

16. 8. pondělí po 21:00

Více na této straně.

Záložní plán

17. 8. úterý po 21:00
18. 8. středa po 21:00

Více na předchozí straně v rubrice Kino Mír.

Dopisy pro Julii

19. 8. čtvrtek po 21:00
20. 8. pátek po 21:00

USA. Vzkříšení lásky zdánlivě dávno ztra-
cené. Love story. 
105 min. České titulky. Přístupno od 12 let. 

Zemský ráj to napohled

21. 8. sobota po 21:00

ČR. Režie: Irena Pavlásková. Vilma Cibul-
ková, Tereza Voříšková, Miroslav Etzler, 
Ondřej Vetchý a další v nové české - tro-
chu mrazivé - komedii, že dospívání bývá 
složité.  

109 min. Přístupno 

Kajínek

22. 8. neděle po 21:00
23. 8. pondělí po 21:00

Více na předchozí straně v rubrice Kino Mír.

Oko nad Prahou

24. 8. úterý po 21:00

ČR. Dokument Olgy Špátové je osobním 
i politickým životopisem Chobotnice neboli 
projektu pražské Národní knihovny, ale také 
životopisem zejména posledních let života 
autora tohoto návrhu Jana Kaplického. 

78 min. Přístupno 

Ženy v pokušení

25. 8. středa po 21:15

Více na předchozí straně v rubrice Kino Mír.

Výstavy

MěSTSKá gAleRIe BeROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Tatjana Tichá - Obrazy
Výstava obrazů Tatjany Tiché potrvá 
do 6. 8.
n Zdeněk Adamec - Údolí Berounky
Vernisáž výstavy obrazů Zdeňka Adamce 
se uskuteční ve  středu 11. 8. v  17:00. 
Výstava potrvá do 3. 9.

HOlANDSKý DůM

Holandská ulice
Galerie otevřena: Po  - Pá 9:00 - 15:00 
a So 9:00 - 12:00

n Výstava obrazů Václava Hanuše
Výstava obrazů berounské krajiny potrvá 
od 2. 8. do 22. 8.

DěTSKá gAleRIe V PODlOuBÍ

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68

n Talent 2010
Během měsíce srpna můžete v atriu be-
rounské radnice zhlédnout výběr výtvar-
ných prací žáků z berounských základních 
škol a ZUŠ V. Talicha Beroun.

VýSTAVNÍ SÍŇ JIŘÍHO JeNÍČKA

Pražská (Dolní) brána
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, so-
bota 9:00 - 13:00

MuZeuM ČeSKéHO KRASu

Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - so-
bota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle 
a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

n Spirit of Prague
Výstava zahraničních studentů potrvá 
do 15. 8.

n Lži vepsané v kameni aneb temná 
    minulost českých skalníků
Tato výstava s exponáty zapůjčenými ze 
sbírek muzeí i soukromých sběratelů z celé 
České republiky seznámí návštěvníky 
s historií falsifikátů zkamenělin, převážně 
pak trilobitů z doby Joachima Barranda, 
kdy někteří čeští skalníci a prostí lidé pro 
zatraktivnění sběru a prodeje zkamenělin 
slepovali nejrůznější části trilobitů k sobě. 
Výstavu je možné v malé výstavní síni 
navštívit až do 21. 11.
n Nevšední geologie všedního dne
Výstava je koncipována jako přehlídka ku-
riozit ze světa geologie. K vidění budou 
např. poštovní známky, těžítka, obrázky, 
emblémy, městské znaky, nálepky, tetování, 
razidla, formy na  perník, turistické su-



výstavy - akce8/2010

www.mesto-beroun.cz8

Akce v Berouně

venýry ve  tvaru trilobitů, modely, hračky, 
talíře, loga, ex libris a celá řada dalších 
zajímavostí. Výstava v prvním patře 
Jenštejnského domu potrvá do 21. 11.
n Beroun Lughnasadh 2010
Podtitul již 4. bienále Berounský Lughna-
sadh zní: Co dělat, aby nám nebe nespadlo 
na  hlavu? Tímto tématem se inspiroval 
známý výtvarník a předseda LUGH, o.s., Jo-
sef Ryzec v oblasti dávné historie, kdy vys-
lanec Keltů navštívil Alexandra Makedon-
ského, který se ho dotázal, z čeho že mají 
Keltové největší strach? Odpověděl mu: 
„Největší strach máme z  toho, aby nám 
nebe nespadlo na  hlavu.“ Kdyby Alexan-
dr tehdy znal keltskou mytologii, nemohl 
by se divit, že vyslanec neodpověděl jeho 
jméno, což nejspíš ve své ješitnosti původně 
očekával. Tato na  první poslech zvláštní 
odpověď se pro letošní rok stala námětem 
malířů, sochařů, fotografů a  dalších ze 
spolku a  jejich hostů. Výstava ve  výstavní 
síni Konírna potrvá do 29. 8.

geOPARK BARRANDIeN

Expozice pod širým nebem ve  dvoře 
Muzea Českého krasu. Vchod z ulice 
Slapská. Nově zpoplatněno. 
Otevřeno v  srpnu: Út - So 9:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00, Ne a svátky 10:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00

n Nový Zéland, kde příroda nešetřila
Nový Zéland je známý především svou 
zachovalou přírodou a  početnými ende-
mitními druhy z  říše rostlin i  živočichů. 
Výběr z  fotografií, jejichž autorem je Da-
vid Malec, bude možno zhlédnout do 7. 8.
n Prolnuté vesmíry a Uhlopříčka 155 
     - Jaroslav Fidrmuc
Soubor maleb větších i  menších rozměrů 
od  plzeňského výtvarníka. Reálné motivy 
i abstrakce. Potrvá od 10. 8. do 4. 9.

KAVáRNA JINá KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých 
kasáren - pod městskou knihovnou), 
tel.: 608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00

MěSTSKá KNIHOVNA

U Kasáren 813, Beroun
Provozní doba výstavy: Po a St 8:30 - 17:00

n Hrátky za muzejními vrátky
4., 11. 8. středy a 28. 8. sobota 10:00 - 17:00
Přijďte se ponořit do  her starých časů, 
z nichž některé už zanikly a jiné se v různých 
podobách hrají ještě dnes. Program je určen 
pro rodiče a děti.

Výstava velkoformátových fotografií 
pana Martina Majera a  Zdeňka Špačka, 
na kterých můžete nahlédnout do podzemí 
a  jeskyní, stejně tak se vám naskytnou 
pohledy na  rozlehlou krajinu i  detaily 
drobných kvítků a  rostlin. Tato výstava 
probíhá během měsíce srpna v prostorách 
oddělení pro dospělé.

JAZyKOVá ŠKOlA PAeDR. 
HeNRIeTTy MOTTlOVé

Plzeňská 95, Beroun 2

Výstava prací vytvořených dětmi z  ma-
teřské školy v Tovární ulici Beroun potrvá 
do konce srpna.

gAleRIe ČeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n Helena Suková: Hra královská
Na  svých černobílých snímcích zachy-
tila Helena Suková celou řadu dramatic-
kých situací z krásné hry v šachy. Výstava 
potrvá do 19. 8.
n Zdeněk Tichý: Tak to chodí...
Pro výstavu vybral autor fotografie ze 
svého patnáctiletého archivu. Jednotícím 
prvkem je člověk. Expozice sestává ze tří 
částí. V té hlavní převažuje nevážný pohled 
na různé životní situace, v další části jsou 
to výtvarněji pojaté fotografie a  nakonec 
soubor fotografií s nepříliš veselým téma-
tem, zachyceným však s  pokusem o  jistý 
nadhled. Na  vernisáži výstavy, která se 
uskuteční v sobotu 21. 8. v 10:00, zahraje 
skupina Tři dny na  břiše. Výstava potrvá 
do 14. 10.

TIP NA ZÁŘÍ
n Kaplička
Fotovýstava Jiřího Semráda, která 
se uskuteční od  11. do  12. 9. v  rámci 
EHD v  prostorách Kaple Panny Marie 
Bolestné u Studánky v Berouně a poté 
se přesune do  Muzea Českého krasu, 
potrvá do  konce září. Výstavu doplní 
šperky Lindy Semrádové.

   Slavnostní otevření kina
   9. 8. pondělí 18:30
Poprvé v  3D projekci bude promítnut 
snímek Jamese Camerona Avatar. Více 
na straně 1.
   Poznáváme svět, poznáváme umění
   16. - 20. 8. pondělí až pátek 9:00 - 18:00

Poznáte různé umělecké slohy, známé malíře 
a  můžete si vyzkoušet malovat jako oni 
v  Muzeu Českého krasu Beroun. Program: 
Po - Vynálezy Renesance a nápady Baroka, 
Út - Zasněný Romantismus a  uznávaný 
Realismus, St - Barevné exploze Fauvismu 
a  neopakovatelné chvíle Impresionismu, 
Čt - Hudba v Orfismu a kostky v Kubismu, 
Pá - Hravý Dadaismus a  nadpřirozený 
Surrealismus. Zájemci se mohou objed-
nat na  e-mailu: patrik.parizek@muzeum-
beroun.cz. Cena za dí-tě/den 100 Kč, rodiče 
zdarma. Více na www.muzeum-beroun.cz.
   Přijďte si vyzkoušet výrobu 
   šperků z polymerových hmot
   18., 21. a 27. 8.  středa, sobota 
   a pátek 9:30 - 18:00 
Akce probíhá v  uvedených dnech  v  nově 
otevřeném obchodu pro tvořivé a  kreativní 
dílně Idea-Creative v ulici Karly Machové 48. 
Rezervace nutná. Je zde možné tvořit celý den. 
Probíhají zde kurzy tvoření pro děti a dospě-
lé, během prázdnin narozeninové oslavy 
s tvořením. Více na: www.idea-creative.cz. 
   Krok za krokem Berounem
   25. 8. středa 9:00 - 11:00 a 13:00 - 15:00
Procházka po Berouně začne před Jenštejn-
ským domem. Obsahem a formou je zaměře-
na zejména pro rodiče s dětmi. Představeny 
budou historické budovy a městská zákoutí. 
   Postřižiny
   27. 8. pátek od 20:00
Původní hudební komedie na motivy Bo-
humila Hrabala v berounském letním kině. 
Více na stranách 5 a 16.
   Letní slavnosti Rádia Blaník
   28. 8. sobota 14:00
Husovo nám. 14:00 start rekordmanského 
komentovaného odpoledne, 17:00 ohňová 
show, 17:40 soutěže - karaoke, rozdávání 
plakátů, soutěž, 18:00 Josef Vágner, 18:45 
soutěže, 19:00 Jarda Hypochondr, 19:40 
rozdávání míčů, soutěž, 20:00 Marta 
Kubišová, Václav Neckář & skupina Bacily, 
21:30 ohňostroj. 
   Michal Nesvadba
   29. 8. neděle 15:00
Již tradičně se na  závěr prázdnin sejdou 
nejmenší diváci v berounském letním kině 
s  hercem a  mimem Michalem Nesvad-
bou. Letošní představení má název Michal 
na hraní. Vstupenky zakoupíte v MIC Be-
roun za 115 Kč.
   Den otevřených dveří 
   31. 8. úterý 14:00 - 17:00
Čtyři nové třídy v  mateřské škole 
v  Preislerově ulici na  Velkém sídlišti 
v  Berouně si budou moci zájemci 
prohlédnout, vyzkoušet venkovní hřiště. 
Chybět nebude občerstvení. Více na str. 1. 
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Akce v okolí

Karlštejn
    O lásce - divadelní představení
   14. 8. sobota 20:30
V komedii se představí Karel Roden a Jana 
Krausová na nádvoří hradu.

   Oswald Schneider, Hissing Fauna, 
   Plug N Play 
   6. 8. pátek 20:00
Hudbu kapely Oswald Schneider stylově 
vymezit je skoro nemožné - proto si pub-
licisté v  jejím případě již léta vypomáhají 
škatulkou alternativa. A  skupina Os-
wald Schneider je alternativou vskutku 
k  lecčemus: k  rocku, folku i  popu zcela 
nesporně.  Koncert se uskuteční U  Jezzu 
v Roztokách u Křivoklátu.

Černošice
    Mariánská pouť
    14. - 15. 8. sobota a neděle
Sraz u  černošického kostela. Připraveny 
budou pouťové atrakce, ukázky šermu, po-
hádky pro děti, divadlo a další. 

Hořovice
n ZáMeK
Vrbnovská 22, tel./fax: 311 512 479, www.
zamek-horovice.cz
Otevírací doba: Út - Ne 9:00 - 16:00.
n SPOleČeNSKý DůM
    Hořovická heligónka
    13. - 14. 8. pátek 20:00, sobota 10:00
Přehlídka českých i  zahraničních heligón-
kářů a heligónkářských kapel.

    Do pyžam - divadelní představení
    20. 8. pátek 20:30
V  komedii se představí Jiří Langmajer 
a Kateřina Herčíková na nádvoří hradu.

Králův Dvůr
n POHODA PRO KAŽDÉHO
Rodinný a relaxační klub v Králově Dvoře,  
Pod Hájem 97 (u vrátnice ČSAD, objekt 
bývalé celnice). Kontakty: tel. 774 119 858, 
e-mail: info@pohodaprokazdeho.cz. 
Nabídka: Každé úterý a čtvrtek Hrátky 
s kamarády - dopoledne bez maminek. 
Nutná rezervace. Na příměstský tábor Jaký 
je svět kolem nás od 23. 8. do 27. 8.  jsou 
ještě volná místa. Informace na  www.po-
hodaprokazdeho.cz

Křivoklát
    Postřižiny
    4. a 5. 8. středa a čtvrtek 20:00
Původní hudební komedie na motivy Bohu-
mila Hrabala. Více na stranách 5 a 16.

Nižbor
n INfORMAČNÍ CeNTRuM 
     KelTSKé KulTuRy  

Zámek. Multimediální projekce o životě 
Keltů,  tel.: 311 693 100, www.celticeurope.
cz. Provozní doba: Po - Ne 9:00 - 18:00.
    Industriální zóny - výdobytek moderní 
    společnosti? Keltské výrobní areály
Výstava přivádí návštěvníky mezi Kelty, 
kteří budovali v příhodných oblastech 
své výrobní zóny. K vidění bude replika 
jednoduchého soustruhu. Návštěvníci se 
seznámí s celým pracovním postupem 
při tavbě železné rudy včetně rekon-
strukcí tavících pecí a lokalitami spojený-
mi s železářstvím a jiné. Výstava potrvá 
do 31. 10.

Solvayovy lomy
Muzeum Těžby a dopravy vápence leží 
mezi obcemi Svatý Jan pod Skalou, 
Bubovice a Loděnice, více na  www.sol-
vayovylomy.cz. Provozní doba v  srpnu:  
Út - Pá 11:00 - 15:30 (začátky prohlídek 
11:00, 12:30, 14:00 a  15:30) So 11:00 - 
17:00 (začátky prohlídek), Ne a  svátky 
11:00 - 16:00 (začátky prohlídek).

Svatý Jan pod Skalou
n Ekoporadna při ekocentru KAVYL 
Provozní doba: Po - Pá 8:00 - 16:00, So 9:00 
- 17:00
Dotazy týkající se ekologické problematiky 

si můžete vyžádat e-mailem na  ekopor-
adna@ekocentrum.eu, telefonicky na čísle 
314 501 281, nebo osobně přímo v ekocen-
tru. Více informací na  www.ekocentrum.
eu nebo www.ekocentrum.eu/ekoporadna
    Hradišťan
    7. 8. sobota 15:00
Koncert skupiny Hradišťan se uskuteční 
v  přírodním amfiteátru pod kaplí, 
v případě deště v kostele. Rezervace vstu-
penek na sjs@svatyjan.cz. Vstupné dospělí 
200 Kč, děti 100 Kč.

Točník
    Echoes of Pink Floyd
    1. 8. neděle 20:00
Koncert úspěšné revivalové kapely 
na  druhém nádvoří. Předprodej vstupenek 
v MIC Beroun, tel.: 311 654 321 a v síti Tic-
ketstream.
    Konina - koňský dvorec Chmelištná
    7. - 8. 8. sobota a neděle 9:00 - 18:00
Ukázky práce s koňmi, koňská zábava a di-
vadlo.
    Jaksi Taksi a Black Hill
    14. 8. sobota 19:30
Rockový večer. Předprodej vstupenek v MIC 
Beroun, tel.: 311  654  321 a  v  síti Ticket-
stream.
    Bran a Cluaran
    15. 8. neděle 18:30
Písně Skotska, Irska a Bretaně na nádvoří 
hradu. Předprodej vstupenek v  MIC Be-
roun, tel.: 311  654  321 a  v  síti Ticket-
stream.
    Veselý víkend 
    - skupina divadelního šermu Gladius
    21. 8. sobota 10:00 - 18:00
Dobové zábavy a  šarvátky. Divadlo, šerm, 
hudba a tanec. Každoroční akce.
    Netopýří a soví večírek
    28. 8. sobota 19:00 - 22:00
Ukázky ze života biologických nepřátel - 
netopýrů a sov.
    Hrad Točník patří dětem - 2010
    29. 8. neděle 10:00 - 18:00
Farmaření na Točníku. Akce pro celé rodiny. 
Více na www.parktriveze.cz.

Zdice
    Zájezd na zámek Hluboká
   21. 8. sobota 8:00
Odjezd v  8:00 z  náměstí. Zájezd pořádají 
kulturní komise RM a  Společenský klub 
Zdice. Přihlášky a informace: společenský 
dům, tel.: 311 685 186.

n TIP NA SRPEN
Klubové večery v Solné pyramidě
Klubové večery s hudbou i povídáním 
pořádá v srpnu Solná pyramida - Sol-
né lázně v Havlíčkově ulici v Berouně. 
Konají se vždy v úterý a v pátek. Večer 
s  hudbou Jamese Lasta je na  pro-
gramu 3. 8. od  19:00. Večer s  Wiha-
novým kvartetem se koná 10. 8. pátek 
od  18:00. Večerní klubové povídání 
se sociologem Ivanem Gabalem se 
uskuteční 13. 8.  v 19:00. Večer s hud-
bou skupiny Nazareth můžete navštívit 
17. 8. v  19:00. Hudba Mejly Hlavsy 
a Lou Reeda bude znít 24. 8. v 18:00. 
Večerní klubové povídání s  herečkou 
Jitkou Smutnou se koná 27. 8. v 18:00.
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Cvičení

Fitbox
    fitbox ve fitness Tyran
Objednávky, informace a  rozpis na  www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Flexi-bary 
    Prázdninové flexibary 
     + balanční čočky + míče
Kondičně-rehabilitační cvičení zaměřené 
na  hlubokou stabilizaci těla. Jednoduché 
posilování bez složitých krokových variací. 
S kouzelnou hůlkou stokrát jinak... Kde: Bu-
dova Gymnázia J. Barranda, Talichova 824, 
informace na tel. čísle: 608 885 182. Cvičební 
dny o prázdninách: Po a Čt 19:00.

Žebrák
n MUZEUM ŽEBRÁK
Otevřeno:  sobota 9:00 - 12:00 a 12:30 - 
18:00, neděle 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00
    Dětství na čtyřech kolečkách (proměny 
    historických kočárků 1886 - 1986)
Výstava představuje vývoj dětského 
kočárku od  druhé poloviny 19. století 
do  konce osmdesátých let 20. století. 
K vidění budou restaurované dětské 
a loutkové kočárky a také prvky, které 
s touto tématikou úzce souvisí, tedy 
dobové panenky, postýlky a pokojíčky. 
Výstava potrvá do 28. 10.

Klub Jeleň Beroun
Nad restaurací U Jelena, Beroun-Závodí
Aktuální program najdete na www.vjele-
ni.cz

Klub Metro Beroun
V  Hlinkách 1513, Beroun, přímo pod 
restaurací Budvarka, aktuální program 
na www.metro-club.cz

Taneční večery
n ReSTAuRACe A PeNZION u ŠTIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: 
ustiky@email.cz
   Duo Melody - živá hudba
   6. 8. pátek od 20:00
   DJ Pupík - disco
   7. a 21. 8. soboty od 20:00
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
   13., 27. a 28. 8. pátky a sobota od 20:00
   DJ Karel Huml - „Čadil“ - disco
   14. 8.  sobota od 20:00
   Petra - živá hudba
   20. 8. pátek od 20:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
St   8:30 - 17:00
Dětské oddělení:
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 17:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 17:00

Městská rozhledna
V  srpnu otevřeno v  pracovní dny 10:00 - 
18:00, o víkendech a svátcích 9:00 - 19:00. 

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, 
Husovo náměstí 69 (pasáž Na  Nové), tel: 
311 654 321, E-mail: mic@muberoun.cz 
Provozní doba v  srpnu: Po  - Pá 8:00 - 
12:30 a 13:00 - 18:00, So 8:00 - 12:30  a 13:00 
-17:00, Ne 10:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny 
po domluvě). 

Aqua-aerobik
    Aqua-aerobik ve studiu Kytka
Letní aqua-aerobik a  cvičení těhotných 
bude v úterý 3. 8. v prostorách bazénu stu-
dia Kytka, Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 
602 549 864, www.studio-kytka.cz.

Bazén
    MěSTSKý PlAVeCKý AReál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na  Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401 
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00 
Atrakce: Po 14:00 - 22:00, Út a Ne 10:00 - 22:00
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. v ba-
zénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední dny.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:30 a v So a Ne 13:00 - 21:30 
Rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratolesti, 
zatímco váš partner jde relaxovat do aqua-
parku? Již nemusíte. Využijte naší novou 
službu „RODINNÁ KLUBOVÁ KARTA“ 
a můžete trávit volný čas společně u nás. 
Více informací na recepci Laguna klubu.
Sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na  nekombinované vstupné 
do sauny pro děti do 15 let pouze v dopro-
vodu rodičů.

Letní vstupy s menu zdarma
Návštěvníkům nabízíme 3 a 6hodinové vstu-
py, ke kterým je připraveno menu zdarma.
Letní provoz
Až do 31. 8. budou atrakce a bistro od úterý 
do  neděle otevřeny od  10:00. Otevírací 
doby ostatních částí areálu se nemění.
Prázdninový tip
Až do 31. 8. lze využít prázdninové klubové 
členství za  1  600 Kč. Členství přináší ne-
omezený vstup do  plaveckého bazénu, 
relaxační části, fitness, sauny, spinningu 
a výrazné slevy na masáže a do solária.

    Cvičení s Elánen
Každou středu od  18:00 na  Městském 
školním hřišti v Hlinkách. Vstupné 45 Kč.
    Cvičení v Edenu
Bodystyling, cvičení pro těhotné a po po-
rodu, pilates, aerobic Class, step aero-
bic mix, Zumba ve  Sportcentru Eden 
v  Berouně, ul. Karla Čapka 1482. Infor-
mace a  přesný rozpis na  www.sporteden.
cz. Rezervace na tel.: 724 774 353. 
    Alpinning ve Fitness Tyran
Na  Parkáně 23, tel.: 602  221  441, 
311 626 300, www.tyran.cz.
    Pilates v Městském plaveckém 
    areálu Tipsport laguna
Každé úterý od  15:45 do  16:45. Přihlášky 
a informace na tel.: 603 533 453, 311 685 549 
(večer) nebo na e-mailu: dia.racio@seznam.cz.

Golf
   Dny otevřených dveří
   každé srpnové pondělí
Společnost Golfstart, která v  Berouně 
na Jarově dobudovala golfový tréninkový areál 
(driving), zve veřejnost na  dny otevřených 

Dílna U Bílé paní
Pivovarská 170, Beroun-Centrum, tel.: 
311 622 246, www.tvorivost.cz
   3. Textilní večer
   11. 8. středa 18:30 - 21:00
Textilní křídy, gelová pera, tekuté barvy 
i fixy. Uzávěrka přihlášek v pondělí ve 12:00. 
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Spinning
  lAguNA KluB OffICIAl SPINNINg®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900
Spinning®
Hodiny spinningu® ve  fit sále: Pondělí 
17:15, úterý 8:00, 17:00, 18:30 a  20:00, 
středa 8:00, 17:15, 18:30 a  20:00, čtvrtek 
8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek 8:00, 17:00 
a  18:30, sobota 10:30 a  17:00 a  neděle 
10:00 a 17:00. Objednávejte se pro jistou 
účast osobně nebo na  tel.: 311  600  385, 
rozvrh na www.tipsportlaguna.cz

Pro rodiče s dětmi
n CAfe KlAuN
Na  Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
606  953 647, www.cafeklaun.cz, www.sol-
najeskyneberoun.cz. 

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 1. 8. neděle
MUDr.  Iva Závorová, Žebrák, A. Pa-
covského 277, tel.: 311 533 447
n 7. - 8. 8. sobota a neděle
MUDr. Dagmar Vrbová, Beroun, Talicho-
va 825, tel.: 311 624 375
n 14. - 15. 8. sobota a neděle
MUDr.  Iuliia Asina, Beroun, Medicen-
trum, tel.: 311 746 372
n 21. - 22. 8. sobota a neděle
MUDr.  Josef Aušteda, Broumy 73, tel.: 
311 585 165
n 28. - 29. 8. sobota a neděle
MUDr. Jaroslav Holický, Beroun, Švermova 
1591, tel.: 311 625 510
Zubní pohotovost Kladno (ul. Sportovců), 
tel.: 312 240 440, všední dny 8:00 - 14:00, 
sobota 8:00 - 14:00, neděle 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

Plavání dětí

Lední hokej
   HC Berounští Medvědi - příprava
HC Berounští Medvědi - HC Benátky
17. 8. úterý od 18:00
HC Berounští Medvědi - HC Písek
19. 8. čtvrtek od 18:00
HC Berounští Medvědi - EHC Visp (Švýc.)
20. 8. pátek od 18:00
HC Berounští Medvědi - SK Kadaň
31. 8. úterý od 18:00

Fotbal

   Česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - Mladá Boleslav B
8. 8. neděle od 17:00
FK Králův Dvůr - České Budějovice B
22. 8. neděle od 17:00
Stadion v Králově Dvoře.
   Krajský přebor
ČLU Beroun - Benátky
14. 8. sobota od 17:00
ČLU Beroun - Libiš
28. 8. sobota od 17:00
Hřiště Na Ostrově v Berouně.

dveří. Každé pondělí v srpnu si mohou zájem-
ci pod vedením trenéra vyzkoušet zdarma 
odpalování. Informace na  tel.: 739  305  813 
(p. Kahoun).

    BABY CLUB HROŠÍK
Tel.: 737  348  903, e-mail: babyclub.hrosik@
seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz
Přijímáme přihlášky na  podzimní kurzy 
na výše uvedených kontaktech.
    STUDIO KYTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Přijímáme průběžně přihlášky na  plavání 
dětí od narození do šesti měsíců v domácím 
prostředí. Letní plavání je v úterý 3. 8.

   FAMILY SPINNING
Sportcentrum Lokomotiva Beroun, Tyršova 
85, Beroun
Nabízí 70minutovou lekci spinningu (60 
minut spinning + 10 minut protažení) nebo 
lekci Spinbody (30 minut spinning + 30 
minut posilování - i overbally + 10 minut 
protažení). Více informací včetně rozvrhu 
najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel.: 737 442 801. 
   FITNESS TYRAN 
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300
Video spinning
Rozpis na www.tyran.cz, objednávky na 
e-mailu: objednavky@tyran.cz nebo na 
výše uvedených číslech.

   Thriller Dance 
   - Překonejte světový rekord!
   28. 8. sobota

Česká republika se pokusí překonat světo-
vý rekord v  největším počtu jednotně 
tančících lidí choreografii z  videoklipu 
k  písni Thriller od Michaela Jacksona! 
Stávající rekord vytvořili loni v  srpnu 
v  Mexiku. Zmíněnou choreografii tam 
zatančilo 13  957 lidí! Tréninky probíhají 
nepravidelně, každý týden v centru Be-
rouna, pokaždé v jiných prostorách i ven-
ku. O termínech a prostorách se zájemci 
aktuálně dozví na www.thrillerdance.cz 
nebo na Facebooku, skupina THRILLER 
DANCE - tréninky Beroun. Informace 
lze získat také na tel. číslech: 608 055 747, 
608  055  747  nebo mailem na: thriller.
beroun@email.cz. Finální akce proběhne 
v Praze ve Hvězdě  (nad Motolem) v so-
botu 28. srpna.

Zumba
    Zumba ve Fitness Tyran
Každou středu od 20:00 ve Fitness Tyran Na 
Parkáně 23. Objednávky a informace na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.
    Zumba fitness s Miriam
Nová party začíná poslední prázdninový 
den 31. 8. (18:30 - 20:00) a dále se bude konat 
pravidelně každé úterý 18:30 - 20:00 a čtvrtek 
19:00 - 20:00 ve velké sportovní hale TJ Loko-
motiva Beroun. Bez rezervace. Informace na 
www.zumbamiriam.webnode.cz 

n DĚTSKÝ KOUTEK 
     A MINIŠKOLIČKA U VOJTÍŠKA
Na  Ostrově 274, areál berounské pe-
kárny, Beroun-Závodí, tel.: 724 705 768, 
722 075 547, www.agenturakk.cz. Otevřeno: 
Po - Pá od 8:30 - 18:00 (jinak dle dohody). 
Prázdninový program s hlídáním dětí. Více 
informací o jednotlivých akcích a aktivitách 
na výše uvedených kontaktech. Probíhají 
zápisy do zájmových kroužků (jóga pro 
děti, těhotné a dospělé, flétnička, výtvarný 
kroužek, břišní tance).
    Konzultace se specialistou
    5. 8. čtvrtek 16:00
Pomoc maminkám vrátit se zpět do pracov-
ního procesu, nabídka rekvalifikačních kurzů.
    Rozloučení s prázdninami
    26. 8. čtvrtek 15:00
Velká párty pro maminky s dětmi.
n MC SLUNEČNICE
Bezručova 928, budova Komunitní cen-
trum Beroun, 2. patro, tel.: 603  141 700, 
www.mcslunecnice.cz
TIP NA ZÁŘÍ:
    Výuka anglického jazyka 
    pro dospělé s možností hlídání dětí
Cena kurzu 110 Kč/60 min. a 150 Kč/90 min. 
výuky. Za hlídání dítěte 50 Kč/1 hod. Přihlášky 
na e-mailu: info@mcslunecnice.cz.
n SOLNÁ PYRAMIDA - SOLNÉ LÁZNĚ
Havlíčkova 8, tel.: 737 582 725, 311 510 724, 
www.solnapyramida.cz. Otevřeno: Po - Ne 
9:00 - 20:00, víkendy na tel. objednávky.
n STUDIO KYTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Studio Kytka pořádá letní školky pro děti 
v  týdnu od 2. 8. 2010 a pobyt s  plaváním 
v termínu od 7. do 14. 8. 2010. 
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fotostrana

Ohlédnutí za světovým šampionátem FIRS v in-line hokeji

Berounské mistrovství světa v  in-line hokeji je už minulostí. 
Hráči i fanoušci se shodují: šampionát uspěl na výbornou. Do Ber-
ouna se sjelo čtrnáct mužských a  osm ženských týmů ze sed-
mnácti zemí světa (foto 1). České hokejistky si z něj odvezly trofej 
nejcennější. O  zlato se utkaly s  Kanadou a  zvítězily 3:1 (foto 2). 
Domácí tým mužů sice prohrál v  semifinále se Spojenými státy 
americkými, v  boji proti Francii ale nezaváhal. Po  výhře 5:2 tak 
čeští hráči mohli převzít bronzové medaile (foto 3). Finálový souboj 
mezi Spojenými státy a Švýcarskem ovládl americký favorit, který si 
se zástupci helvétského kříže poradil 6:1 (foto 4). Na zápasy českého 
týmu se v hledišti mnohdy tísnilo i více než tisíc fanoušků (foto 5) 
„Pokud bych něco měl vyzdvihnout, tak to určitě bude atmosféra,“ 
pochvaloval si český trenér Daniel Tvrzník. Během šampionátu byl 
pro fanoušky přichystán kulturní program. V úterý 13. 7. vystoupila 
místní sestava BlaCK HiLL, která předvedla další ze svých blázni-
vých, barevných 
a  energických 
show (foto 6). 
V průběhu mistro-
vství byl k  vidění 
i  vítězný pohár 
z  nedávného mis-
trovství světa 
v  ledním hokeji 
v Německu. Vyfotil 
se s ním i  starosta 
Berouna a  čerstvý 
ministr kultury Jiří 
Besser (foto 7).

➊

➋

➌

➍

➏

➎
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Beroun si po  titulu His-
torické město připisuje 
další titul: Město pro byz-
nys. Nabízí totiž nejlepší 
podmínky pro podnikání 
ve Středočeském kraji. Vy-
plývá to z výsledků srovná-
vacího výzkumu, který 
uspořádal týdeník Ekonom 
a garantem byla Česká 
hospodářská komora. Druhé 
skončilo Kladno a třetí 
Příbram.

Beroun se podle analytika 
výzkumu Michala Kaderky 
může pochlubit vysokým 
počtem podnikatelů, kterých 

zde působí o  třetinu více 
než v ostatních sledovaných 
městech tohoto regionu. 
O  čtvrtinu více je zde také 
podnikajících cizinců. Ze 
všech dvaceti šesti měst dis-
ponuje Beroun třetí nejvíce 
ekologicky vyváženou kra-
jinou, která také zásadně 
ovlivňuje podnikatelské 
prostředí v tomto místě. 
Místní podnikatelé rovněž 
vyjádřili největší spokojenost 
s prací své radnice. Předloni, 
v prvním ročníku výzkumu 
byl Beroun v rámci kraje sed-
mý, loni už získal stříbro.

V Berouně se podniká nejlépe 
ve Středočeském kraji

Vyzkoušet si jízdu na kole po silnici 
přes kruhový objezd nebo železniční 
přejezd mohou děti na  novém do-
pravním hřišti na  Závodí. Poslední 
červnové úterý jej v  sousedství au-
tokempu Na  Hrázi slavnostně otevřel 
místostarosta města Tomáš Havel 
a středočeský hejtman David Rath.

„Na  1100 metrech čtverečních je 
umístěno 120 dopravních značek,“ 
vyjmenoval Havel, který si společně 
s dětmi z berounských škol hřiště 
vyzkoušel jako chodec. Vedle do-
pravního hřiště bylo na  ploše tři sta 
metrů vybudováno ještě jedno hřiště 
pro menší děti s herními prvky jako jsou 

Nové dopravní hřiště na berounském Závodí slavnostně otevřeno
houpačky, kolotoč, prolézačka s lanovým 
systémem, pérové houpadlo. Nechybějí 
ani lavičky pro doprovod. Hřiště je pro-
pojeno přístupovým chodníkem s  ulicí 
Na  Hrázi a  cyklostezkou Po  stopách 
českých králů, jejíž pokračování se začne 
budovat ještě v letošním roce.

Při té příležitosti  podepsal středo-
český hejtman David Rath smlouvu 
na  výstavbu dalších tří částí cyklostezky 

Po  stopách českých králů. Město na  ni 
z  Regionálního operačního programu 
Střední Čechy získá 32 milionů korun 
(viz str. 2).
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Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 
o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj nebo jiné technické herní zaří-
zení, v předloženém znění. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s  bezúplatným převodem 
pozemku p. č. 268/2 o výměře 1574 m2 - tr-
valý travní porost v k. ú. Zdejcina dle záko-
na č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů, z  vlastnictví Pozemkového fondu ČR 
do vlastnictví města Beroun.
n Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města souhlasit s prodejem pozem-
ku p. č. 551/1 o výměře 12601 m2 - orná 
půda v  k. ú. Beroun formou výběrového 
řízení obálkovou metodou za  minimální 
nabídkovou cenu 1000,- Kč/m2.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej či pronájem po-
zemku p. č. 445/2 o výměře 258 m2 - ostatní 
plocha - jiná plocha v k. ú. Zdejcina.
n Rada města souhlasí s  uzavřením smlouvy 
o  bezúplatném převodu kanalizační a  vodo-
vodní přípojky k  nemovitostem čp. 472, 473, 
474, 475 a 476 v k. ú. Beroun do podílového 
spoluvlastnictví majitelům těchto nemovitostí.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej pozemku p. č. 
1361/1 v k. ú. Beroun Společenství vlastníků 
pro dům čp.610.  
n Rada města souhlasí se zařazením domu 
čp. 187, Plzeňská ul., Beroun - Město s parc. 
st. 587 o výměře 400 m2 v k .ú. Beroun včet-
ně pozemku - zahrady parc. č. 1173/4 o výmě-
ře 709 m2 v k. ú. Beroun do vlastnictví stáva-
jícím nájemcům podle zákona č. 72/1994 Sb., 
zákon o vlastnictví bytů, podle zásad převo-
du bytů do vlastnictví stávajícím  nájemcům. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta zařadit dům čp. 187, Plzeňská ul., Beroun 
- Město s  přilehlým pozemkem - zahradou 
do IV. etapy privatizace bytového fondu, sou-
hlasit s  navrženým prodejem a  s  uzavřením 
Dodatku č. 4 k mandátní smlouvě ze dne 28. 
1. 2004 o pověření společnosti RINT Beroun, 
s. r. o. prodejem výše uvedených nemovitostí.
n Rada města bere na vědomí informaci o mož-
nosti zvýšení nájmu v bytech s podporovaným 
bydlením a  nesouhlasí, aby se výše měsíčního 
nájemného v  bytech s  podporovaným byd-
lením v Talichově ulici 767, Beroun - Město 
od 1. 10. 2010 zvýšila v souladu s platnými práv-
ními předpisy na Kč 34,14/m2/měs.  
n Rada města rozhodla jednostranně zvýšit 
nájemné z devíti městských bytů s účinností 
od 1. 1. 2011 takto: u bytů I. kat.  na Kč 48,23 
/ m2 / měs., u bytů II. kat. na Kč 45,24 / m2 / 
měs., u bytů III. kat. na Kč 42,85 / m2 / měs., 
u bytů IV. kat. na Kč  39,90 / m2 / měs.

ze dne 12. 7. 2010

n Rada města souhlasí se snížením nájem-
ného za autocamp v Berouně pro Společnost 
sportovně rekreační služby s. r. o. o 100 000,- 
Kč. Rada města bere na vědomí termín ukon-
čení nájemní smlouvy mezi městem Beroun 
a  společností Sportovně rekreační služby 
s. r. o.  ke dni 31. 12. 2011.
n Rada města bere na  vědomí konání PC 
kurzu, pořádající Obecně prospěšnou spo-
lečností Attavena, o. p.  s., České Budějovi-
ce 2, v  rámci projektu Senioři komunikují 
v  termínech: 2. 8.-6. 8. 2010  nebo 9. 8.-13. 
8. 2010 nebo 16. 8.-20. 8. 2010  nebo 23. 8.-
27. 8. 2010 v čase od 9:00 hod. do 12:30 hod. 
v Klubu důchodců nebo Penzionu pro seni-
ory v Berouně.
n Rada města souhlasí s uzavřením Dohody 
o právu k provedení stavby mezi městem Be-
roun a Společenstvím vlastníků jednotek pro 
dům Okružní 477, Beroun - Město, na pro-
vedení výkopu pro položení nopkové fólie 
na části pozemku p. č. 91/1 o výměře 1697 
m2 v k. ú. Beroun.
n Rada města souhlasí s pronájmem prosto-
ru mimo garážové stání v  nemovitosti čp. 
1642, Beroun - Město panu Miroslavu Janáč-
kovi, a to od 15. 7. 2010.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej budovy čp. 92 
na pozemku stp. 117, o výměře 180 m2 - zasta-
věná plocha a nádvoří a pozemku p. č.114/3 
o výměře 2370 m2 zahrada, vše v k. ú. Perš-
tejn.
n Rada města souhlasí s  poskytnutím pří-
spěvku na dopravu pro berounské výtvarní-
ky vystavující v Goslaru v termínu od 22. 7. 
2010 a souhlasí s uzavřením dohody o prove-
dení práce s panem Janem Ryndou a s panem 
Viktorem Žabinským.
n Rada města souhlasí s  přijetím věcných 
darů od vystavujících umělců v Městské ga-
lerii Beroun do  majetku města Beroun dle 
předloženého seznamu.
n Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města vydat Obecně závaznou vyhláš-
ku č. 2/2010 o  úhradě vodného a  stočného 
ve dvousložkové formě.  
n Rada města souhlasí, aby „Administrátora 
výběrového řízení v rámci výzvy 53 OPLZZ“  
vykonávala firma Český a  moravský účetní 
dvůr, s. r. o.

n Rada města souhlasí s poskytnutím pří-
spěvku na  dopravu pro berounské účastní-
ky Výtvarného plenéru v  Brzegu v  termínu 
od 3. 7. 2010 do 11. 7. 2010 a souhlasí s uza-
vřením dohody o provedení práce s panem 
Viktorem Žabinským.
n Rada města souhlasí s  udělením výjimky 
z Obecně závazné vyhlášky města Beroun č. 
2/2001 Zásady pro regulaci situování  ener-
getických zdrojů pro objekt čp. 1303 v ulici 
Mládeže, Beroun - Město. 
n Rada města schvaluje zabezpečení ve-
řejné služby ve  smyslu zák. č. 111/2006 Sb. 
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozděj-
ších předpisů pro město Beroun Technický-
mi službami Beroun s. r. o. a Smlouvu o za-
bezpečení veřejné služby mezi městem Be-
roun a Technickými službami Beroun, s. r. o. 
v předloženém znění.
n Rada města schvaluje -  pronájem bytu 
1+kk, bezbariérový, Palouček 1707/01, Be-
roun -Město paní Heleně Eštokové na dobu 
určitou jednoho roku, náhradnice  paní Dag-
mar Sudíková. Rada města schvaluje zápis 
bytové komise ze dne 29. 6. 2010.
n Rada města projednala žádost obce Želez-
ná ze dne 8. 7. 2010 o povolení automobilo-
vých závodů do vrchu. Vzhledem k tomu, že 
byla shledána platnost vydané licence pou-
ze do 31. 12. 2008 a dle vyjádření znalce jsou 
technické parametry místní komunikace ne-
vhodné pro pořádání takových závodů, ne-
může dát Rada města Beroun jiné, než nega-
tivní stanovisko ke  konání automobilových 
závodů do vrchu.
n Rada města schvaluje program mimořád-
ného zasedání Zastupitelstva města Beroun, 
které se bude konat v  pondělí dne 9. srpna 
2010 od 15:00 hodin ve velké zasedací míst-
nosti, Politických vězňů 20, Beroun - Město.

Poznámka: Zveřejněna je upravená ver-
ze usnesení rady města z důvodu dodržení 
přiměenosti rozsahu zveřejňovaných osob-
ních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném zně-
ní. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 
95 zákona  128/2000 Sb.,o obcích (obecní 
zřízení) k  nahlédnutí v  sekretariátu sta-
rosty na  Městském úřadě Beroun, Huso-
vo nám. 68.

Město vybuduje parkoviště a opraví ulice
V  průběhu srpna se začnou v  Berouně budovat další dvě nová parkoviště. 

„Parkoviště Tyršova za 1,2 milionu korun postavíme naproti hotelu Grand. Další 
vybudujeme za 300 tisíc v  Tovární ulici,“ upřesnil místostarosta města Tomáš 
Havel. V Tyršově ulici vnikne 22 parkovacích míst a 2 pro invalidy, u kostela 6 míst 
a 1 pro invalidy. Práce by měly být dokončeny v září. Město současně zahájí v srpnu 
rekonstrukci několika ulic na Závodí. Půjde o ulice Merhautova, Myslbekova, Ing. 
Proška. Na jejich opravu naváže v průběhu září rekonstrukce ulice K. Světlé. „Spolu 
s rekonstrukcí ulice V Zahradách, která právě probíhá, se jedná o jedny z posledních 
prašných ulic v Berouně,“ doplnil Havel. V září se pak nového povrchu dočká i ulice 
S. K. Neumanna na sídlišti. „Celkem do oprav ulic půjde přibližně třináct milionů 
korun,“ dodal Havel.
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Volnočasová příloha
Do  zářijového vydání Radničního 

listu opět připravujeme zvláštní 
přílohu věnovanou nabídce volnoča-
sových aktivit pro děti, mládež i dos-
pělé v Berouně. I letos bychom proto 
rádi požádali všechny organizace, 
které budou pořádat zájmové kroužky, 
jazykové, hudební či taneční kurzy, 
sportovní, výtvarné a jiné aktivity 
o spolupráci při zpracování aktuální 
nabídky pro školní rok 2010/2011. 

Podklady pro zvláštní přílohu 
můžete posílat až do  9. srpna poštou 
na  adresu: Městský úřad Beroun, 
Radniční list, Husovo náměstí 68, 
266 43 Beroun-Centrum, mailem na: 
ktas@muberoun.cz či faxem na  tel. 
č. 311  621  242 (v záhlaví uvést: 
Radniční list) nebo je můžete odevzdat 
osobně do podatelny městského úřadu 
v přízemí budovy radnice. Informace 
lze předat také telefonicky na  čísle: 
311 654 116. 

U nádraží se otevře nové parkoviště
Řidiči, kteří budou chtít bez problému za-

parkovat na novém hlídaném parkovišti před 
vlakovým nádražím, by podle navrhované 
ceny měli za  celodenní parkovné zaplatit 
jen dvacet korun. Parkoviště bude otevřeno 
v  průběhu srpna. Zároveň se uvažuje 
i o úpravách systému parkování v celé přilehlé 
oblasti.

„Stavba má být předána 6. srpna. Následně 
bude zkolaudována a co nejdříve začne sloužit 
veřejnosti,“ uvedl místostarosta města Tomáš 
Havel. Lidé tu budou mít k  dispozici 184 
parkovacích míst, z  toho 10 stání je určeno 
pro osoby s  omezenou možností pohybu. 
Parkoviště je oploceno. Cílem radnice je 
v  budoucnu začlenit parkoviště do  systému, 
ve kterém lze zároveň s parkovným získat také 
zlevněné jízdenky hromadné dopravy.

Povede sem nová příjezdová cesta. U vjez-
du budou automatické závory, kde si řidiči 
vyzvednou lístek a  vjedou dovnitř. U  dvou 
automatů pak budou moci parkovné uhra-
dit. „Cena bude dvacet korun na čtyřiadvacet 
hodin,“ řekl Jan Dušek, ředitel Technic-
kých služeb, které budou areál spravovat. 
„Čtyřiadvacet hodin tu bude k dispozici pra-
covník, který bude mít na starosti jak obsluhu 
tak ostrahu. Měl by pomoci, kdyby nastal 
nějaký problém nebo kdyby potřebovali po-
moc třeba invalidé,“ doplnil Dušek. 

Na  tento projekt získalo město dotaci ze 
strukturálních fondů Evropské unie ve výši 6,5 

milionu korun, dalších více než deset milionů 
doplatilo samo.. 

„Do budoucna počítáme s úpravou celého 
přednádražního prostoru. Na tento projekt už 
jsme požádali o dotaci,“ doplnil Havel. Žádost 
byla podána v  polovině července do  pro-
gramu švýcarsko-české spolupráce, který 
spravuje Ministerstvo životního prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí. „Celkem žádáme o šedesát milionů 

korun,“ upřesnila vedoucí Odboru územního 
plánování a  regionálního rozvoje Dana Vil-
helmová. V  projektu, který by se v  případě 
získání dotace začne realizovat na konci roku 
2012, se počítá s  přesunem autobusového 
nádraží, vybudováním přístupových sil-
nic i zázemím pro cestující i cyklisty. „To zda 
uspějeme a  budeme tak moci pokračovat 
v  projektové přípravě, budeme vědět ještě 
v letošním roce,“ doplnila Vilhelmová.

Formulář pro zveřejnění životního jubilea 
v Radničním listu

Jubilant: (jméno, příjmení, datum narození)

Adresa:

Souhlas jubilanta se zveřejněním osobních údajů:
(datum, podpis)

Formulář pro zveřejnění nového občánka 
v Radničním listu

Nový občánek: (jméno, příjmení, datum narození)

Jméno rodičů:

Adresa:

Souhlas rodičů se zveřejněním osobních údajů:
(datum, podpis)

n OMLUVA
Zde jste byli zvyklí vídat jména jubilantů. 

Kvůli novele zákona o  evidenci obyvatel, 
která vstoupila v  platnost 1. července, ale 
není možné jména oslavenců bez jejich svo-
lení otiskovat. Na minulé výzvy v Radničních 
listech reagovala dosud jen Marie Hak-
lová, která v  srpnu oslaví krásné sedm-
desáté narozeniny. „Přeji jí hodně zdraví 

a blahopřeji i  všem ostatním, kteří v  srpnu 
významné životní jubileum slaví. Omlou-
váme se, že kvůli novele zákona tato rubrika 
zatím chybí,“ řekl místostarosta města Tomáš 
Havel. Jubilanti mohou telefonovat na číslo 
311 654 112, poslat e-mail na: sekr2@mube-
roun.cz nebo dopis na adresu: Radniční list, 
Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun. Rovněž 
mohou vyplněný formulář (viz níže) osobně 
odevzdat v podatelně úřadu.
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Hrají: Pavel LANDOVSKÝ / Jiří OBERFALZER – Pan Vilímek

 Jan ROSÁK / Petr JANČAŘÍK – Dr. Gruntorád

 Pavel VÍTEK – De Giorgi 

Pavla ŠVÉDOVÁ – Maryška
Jiří PETŘÍŠ – Francin
Karel KRÁL – Pepin
Petr BENDL – pan Koloničný
Jiří OBERFALZER – pan Koloničný
Alena ŘÍHOVÁ – paní Koloničná
Petr ŘÍHA – statkář Souhrada
Monika VAŇKOVÁ  – hostinská Dorotka
Jiří CICVÁREK – kadeřnický mistr Boďa
Miloš CHROUST – kadeřnický mistr Boďa
Jan TARANT – řezník Myclík
Jan KUNA – pan Václav
Václav NAVRÁTIL – pan Martin
Jana ČERVENÁ – chalupnice Brázdová
Tomáš HAVEL – host v restauraci
Václav KRATOCHVÍL, Petr KAPLAN, Miroslav CVANCIGER,
Vnislav KONVALINKA, Miroslav UREŠ, Vladimír ROZTOČIL,
Bohumil STIBAL, Ivan NESLER, Petr KOZÁK...
– pivovarští dělníci/hosté v restauraci

Osovští hasiči, koně, koza, hasičská stříkačka, 
motoveteráni, pivo…

Hudba: Jan MARTÍNEK
Zvuk, světla: Petr CALDA
Grafická spolupráce: Miroslav KYMLA
Vedoucí štábu: Lucie PALIČKOVÁ
Scénář, režie: Miloslav FRÝDL
Produkce: Naše noviny

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, Husovo náměstí 69, Beroun

Videopůjčovna Městského kina Beroun, Na Klášteře 10, Beroun
pokladny Městského kina Beroun

Info: www.postriziny.nasenoviny.net

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum HHusovo nááměěstítí 6699 BBeroun
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